
■アレルギー情報＜しーじゃく（西日本）メニューについて＞ 作成日　2013年4月19日

● 原材料に使用しているもの
○ 大豆由来の合わせ酢（シャリ）を使用しているもの
△ 店舗で揚げ油を共有しているもの
✔ 店舗で調理器具（ﾌﾗｲﾔｰ）を共有するメニュー

分類 商品名 該当なし 卵 小麦 乳 落花生 蕎麦 海老 蟹 いか いくら 鮭 鯖 牛肉 鶏肉 豚肉 大豆 ｵﾚﾝｼﾞ りんご ゼラチン くるみ バナナ あわび 山芋 モモ キウイ 松茸

1 肉味噌 ● ● ●

2 おかずラー油 ● ●

3 【揚げ】白髪ねぎ ● △ △ △ △ △ △ △ △ △ ✔

4 柚子胡椒 ●

5 ケチャップ ●

6 スイートチリソース ●

7 マヨネーズ ● ●

8 黒コショウ ●

9 天婦羅粉 ● ●

10 片栗粉 ●

11 おろし生姜 ●

12 バジルソース ● ● ●

13 クリームチーズ ●

14 乾燥パセリ ●

15 大豆シート（グリーン） ●

16 大豆シート（イエロー） ●

17 練り梅 ●

18 七味 ●

19 煮詰め ● ●

20 ゲソタレ ● ●

21 ガーリックオニオン醤油 ● ● ● ●

22 シュレッドチーズ ●

23 海苔 ●

24 卵黄ソース ● ●

25 にんにく味噌 ● ●

26 豆腐 ●

27 ごま油 ●

28 粉チーズ ●

29 オリーブオイル ●

30 煎りゴマ ●

31 バッテラ昆布 ●

32 とびっ子 ● ●

33 韓国海苔 ●

34 梅干 ●

35 ハイミー ●

36 サーバー味噌（白） ● ●

37 サーバー味噌（合わせ） ● ●

38 和風だし ● ●

39 うずら卵 ●

40 ふるいち麺 ●

41 ぶっかけタレ ● ● ●

42 乾燥わかめ ●

43 プリンミックス ● ●

44 牛乳 ●

45 ホイップ ●

46 杏仁ムース ●

47 マンゴーソース ●

48 アップルマンゴー ●

49 ココアウエハース ● ● ● ●

注意事項：



分類 商品名 該当なし 卵 小麦 乳 落花生 蕎麦 海老 蟹 いか いくら 鮭 鯖 牛肉 鶏肉 豚肉 大豆 ｵﾚﾝｼﾞ りんご ゼラチン くるみ バナナ あわび 山芋 モモ キウイ 松茸

50 ストロベリーソース ● ● ● ● ●

51 小枝 ● ● ● ● ●

52 わさび ●

53 醤油（岡山・広島・山陰・山口） ● ● ●

54 醤油（九州） ● ●

55 ガリ ●

56 お茶 ●

57 合わせ酢 ●

58 食用油 ●

握り 揚げなす肉みそ添え △ ● △ △ △ △ ● △ ● ✔

握り 甘えび ● ○

握り いか ● ○

握り 本紋甲いか ● ○

握り いか揚げねぎ添え（マーラー風味） △ ● △ △ ● △ △ △ ● ✔

握り いか柚子こしょう ● ○

握り 生げそ ● ○

握り ウインナー ● ● ● △ △ △ △ ● ○△ ✔

握り びんちょう ○

握り えび ● ○

握り オーロラ シュリンプ ● ● ●

握り えび天握り ● ● △ ● △ △ △ △ ○△ ✔

握り えんがわ ○

握り かつおのたたき ○

握り まぐろ ●

握り ほたて貝柱 ○

握り サーモン ● ● ●

握り サーモン トマトバジル ● ● ● ●

握り サーモン クリームチーズ ● ● ○

握り えびアボカド ● ● ●

握り 姿やりいか ● ○

握り 特製手焼き玉子 ● ● ●

握り つぶ貝 ○

握り とろさば ● ○

握り 生えび ● ○

握り 生えび揚げねぎ添え（マーラー風味） △ ● △ ● △ △ △ △ ● ✔

握り にし貝 ● ●

握り たこ ○

握り 網焼きハンバーグ ● ● ● ● ● ● ●

握り 豚塩カルビ ● ● ● ●

炙り 炙りびんちょう 梅しお ○

炙り 炙りいか 七味マヨ ● ● ●

炙り 炙りいか たれマヨ ● ● ● ●

炙り 炙りえび たれマヨ ● ● ● ●

炙り 炙りえび ガーリック醤油 ● ● ● ● ●

炙り 炙りえび チーズ ● ● ● ●

炙り 炙りサーモン　マヨ ● ● ●

炙り 炙りサーモン チーズ ● ● ● ●

炙り 炙りほたて たれマヨ ● ● ●

炙り 炙りほたて 塩レモン ○

一貫 炙りサーモンとろ ● ● ●

一貫 炙り天然赤えび △ ● △ ● △ △ △ △ ● ✔

手巻き 韓国風手巻 ● ● ●

手巻き 手巻チャンジャ ○

手巻き 手巻サーモン（ピリ辛） ● ● ●



分類 商品名 該当なし 卵 小麦 乳 落花生 蕎麦 海老 蟹 いか いくら 鮭 鯖 牛肉 鶏肉 豚肉 大豆 ｵﾚﾝｼﾞ りんご ゼラチン くるみ バナナ あわび 山芋 モモ キウイ 松茸

一貫 びんちょう大とろ ○

一貫 特製大ほたて ○

一貫 サーモンとろ ● ○

一貫 大うなぎ 数量限定 ● ●

一貫 中とろ ○

一貫 天然赤えび △ △ △ ● △ △ △ △ ○ ✔

一貫 ずり（はまちとろ）数量限定 ○

一貫 大えび ● ○

鮮魚 たい ○

鮮魚 はまち ○

鮮魚 あじ ○

鮮魚 生サーモン ● ○

軍艦 うに ○

軍艦 いくら ● ● ●

軍艦 タマゴサラダ軍艦 ● ● ● ●

軍艦 えびフライ軍艦 ● ● △ ● △ △ △ △ ● ✔

軍艦 えびマヨサラダ ● ● ● ● ● ● ● ●

軍艦 かに風味サラダ ● ● ● ● ● ●

軍艦 コーンサラダ ● ●

軍艦 ツナサラダ ● ●

軍艦 納豆 ● ●

軍艦 ねぎとろ ○

軍艦 ほっきサラダ ● ● ● ● ● ● ●

軍艦 月見納豆 ● ● ●

軍艦 月見ねぎとろ ● ●

軍艦 すき焼き軍艦 ● ● ● ●

軍艦 とりマヨサラダ ● ● ● ●

軍艦 ミートボール ● ● ● ● ●

軍艦 かに味噌ほぐし身軍艦 ● ● ●

軍艦 たらこマヨ ● ● ●

軍艦 まぐろ山芋 ● ●

軍艦 豆腐アボカド ● ●

軍艦       海鮮ユッケ ○

軍艦 チーズサーモン軍艦 ● ● ● ● ● ● ●

軍艦 ねぎサーモン ● ● ●

軍艦 まぐろアボカド軍艦 ●

巻物 いなり ● ●

巻物 バッテラ ● ● ●

巻物 かっぱ巻 ○

巻物 しんこ巻 ○

巻物 梅しそ巻 ○

巻物 鉄火巻 ○

握り ややこ ● ● ● ● ● ●

一貫 煮穴子一本握り ● ●

鮮魚 かんぱち ○

鮮魚 生たこ ○

軍艦 ねぎとろ山盛り ○

軍艦 ねぎサーモン山盛り ● ● ●

巻物 梅しそ山芋巻 ○ ●

巻物 はまち巻 ○

巻物 カリフォルニアロール ● ● ● ● ● ●

巻物 フィラデルフィアロール ● ● ● ● ●

巻物 えびフライロール ● ● ● ● △ △ △ △ ● ✔

三昧 炙り三昧 ● ● ● ●

鮮魚由来



分類 商品名 該当なし 卵 小麦 乳 落花生 蕎麦 海老 蟹 いか いくら 鮭 鯖 牛肉 鶏肉 豚肉 大豆 ｵﾚﾝｼﾞ りんご ゼラチン くるみ バナナ あわび 山芋 モモ キウイ 松茸

三昧 貝三昧 ● ●

三昧 天ぷら三昧 ● ● △ ● △ △ △ △ ○△ ✔

一品 枝豆 ●

一品 するめの天ぷら ● ● ● △ ● △ △ △ △ ✔

一品 ねぎとろ冷やっこ ●

一品 茶碗蒸し ● ● ● ●

一品 ポテトフライ ● △ △ △ △ △ △ △ △ △ ✔

一品 ゲソカラ ● ● ● △ ● △ △ △ ● ✔

一品 コリコリ軟骨から揚げ ● ● ● △ △ △ ● △ ● ✔

一品 とりのから揚げ ● ● ● △ △ △ ● △ ● ✔

一品 もつから揚げ △ ● △ △ △ ● △ ● ● ✔

一品 まぐろザンギ △ ● △ △ △ △ △ △ ● ✔

一品 アボカドサラダ ● ● ● ● ● ●

一品 シャキシャキきゅうりの梅肉添え ●

一品 ミニドッグ △ ● △ △ △ △ ● ● ● ✔

一品        天ぷら盛り合わせ ● ● △ ● △ △ △ △ △ ✔

椀物 あさりの味噌汁 ● ●

椀物 あおさの味噌汁 ● ●

椀物 イベリコ豚のつみれ汁 ● ● ● ● ● ●

うどん えび天うどん ● ● △ ● △ △ △ △ ● ✔

うどん 肉うどん △ ● △ △ △ △ ● △ △ ● ✔

うどん 倉敷うどん ぶっかけ（冷） ● ● △ △ △ △ ● △ △ ● ✔

うどん 倉敷うどん ぶっかけ（温） ● ● △ △ △ △ ● △ △ ● ✔

デザート 手作りプリン ● ●

デザート 手作り杏仁マンゴー ●

デザート シューアイス バニラ・チョコ ● ● ● ●

デザート シューアイス チョコ・抹茶 ● ● ● ●

デザート シューアイス 抹茶・バニラ ● ● ● ●

デザート 苺ミルクアイス ● ● ●

デザート ミルクレープ バニラ ● ● ● ● ●

デザート ミルクレープ チョコ ● ● ● ● ●

デザート プレミアムレアチーズケーキ ● ● ● ● ●

デザート プレミアムレアチョコレートケーキ ● ● ● ● ●

デザート スイーツアラモード ● ● ● ● ● ●

デザート 魅惑のパンナコッタ ● ● ● ● ●

デザート パイン ●

デザート メロン ●

飲料 コーラ ●

飲料 オレンジジュース ●

飲料 ウーロン茶 ●

飲料 オールフリー（アルコール0%） ●

飲料 生ビール（サントリープレミアムモルツ） ●

鮮魚由来


